
CÂMARA MUNICIPAL DE POMPÉU
www.cmpompeu.mg.gov.br

CNPJ 01.652.208/0001-58

Nomeia pregoeira

O Presidente da Câmara Municipal de Pompéu, Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições, resolve:

Art. Io Fica nomeada a Senhora OLINDA CORDEIRO VALADARES, 
portadora da Cl M-9.208.694 e CPF 870.214.636-34, residente e domiciliada na Rua Prefeito 
Francisco Campos, 602, Centro, Pompéu/MG, como PREGOEIRA da Câmara Municipal de 
Pompéu, até 31 de dezembro do corrente ano.

Art. 2o Ficam nomeados os senhores Filipe Ribeiro Guimarães da Silva, CPF 
082.511.336-96 e Liliane Guimarães Cordeiro, CPF 042.226.146-70 como equipe de apoio aos
pregões.

Art. 3o As despesas decorrentes dessa nomeação correrão por conta das dotações 
próprias do orçamento vigente.

Art. 4o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pompéu, 02 de janeiro de 2020.

limar Santiago Dutra 
Presidente

C Â M A R A  M U N iC  
ESTADO DE

P u b kcacâo  M° C Q 2 • 
C odifico  p a ra  fin s  de  c

IP A L  d e  p o m p é u
MINAS G E R A IS

L L Q Ç Ç Q
o m p ro v a ç ã o  q u e  e s te (a j 
i  p u b liç a d o (a )  n o  q u a d ro  
'à m a ra , n o  p e r ío d o  de  
b <D O  ■>

d e  p u b lic a ç õ e s  d a  C 
Q jZ L C l l Í _____ tin a r .
O  re fe r id o  é  v e rd a d e , D o u  fé .
POMPÉU o  H l  O ,  / ~

Ass do Servidor *'----- -jí

RG /M atrlculíi (  S ?
------- ------= = = = = = -----

Rua Capitão Olimpio, 177 -  Centro -  Pompéu/MG Tel.: (037) 3523-9200

http://www.cmpompeu.mg.gov.br


www.cmpompeu.mg.gov.br

REQUISIÇÃO

Requeiro da Comissão de Licitação que proceda com a realização de processo licitatório para 
contratação de empresa para fornecer os itens descritos abaixo na modalidade Pregão Presencial 
do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

(01) OBJETO
Fornecimento de gêneros alimentício e material de limpeza, para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Pompeu, com entrega parcelada, para o exercício de 2020.

ITEM QUANT. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA

01 150 Kg Café torrado e moído. Embalagem a vácuo 
de 1 kg. Validade de 12 meses.

Itaú/Letícia ou 
similar com 
qualidade igual ou 
superior

02 08 frascos Adoçante dietético líquido. Embalagem 
com 200 ml. Com registro no Ministério da 
Saúde constando na embalagem. Validade 
de 03 anos.

03 12 litros Água sanitária, múltiplo uso. Embalagem 
com 01 litro

04 12 Unid. Esponja de limpeza dupla face. 
Embalagem com 04 unidades. Validade de 
02 anos.

05 04 Unid. Vassoura de Piaçava de ótima qualidade

06 90 rolos Saco de lixo preto de 50 litros
07 90 rolos Saco de lixo preto de 30 litros
08 90 rolos Saco de lixo preto de 15 litros
09 300 pacote 

com 04 
unid.

Papel higiénico de boa qualidade com 
folha dupla de (30 m)

Personal ou similar 
com qualidade igual 
ou superior

10 25 Unid. Sabonete líquido 500 ml
11 120 Unid. Desinfetante de 1 (um) litro
12 06 Unid. Cera liquida c/ 750 ml (incolor) Brilhante ou similar 

com qualidade igual 
ou superior

13 90 pacotes Papel toalha p/ banheiro formato 20 cm 
p/21

14 04 Unid. Garrafa térmica de um litro
15 03 Unid. Jarra de vidro p/água de 2 litros
16 30 Unid. Xícaras com pires p/ café (louça)

________________________________________________________________________
Rua Capitão Olímpio, 177 -  Centro -  Pompéu/MG Tel.: (037) 3523 9200

http://www.cmpompeu.mg.gov.br


CÂMARA MUNICIPAL DE POMPÉ
www.cmpompeu.mg.gov.br

ro c o
17 12 caixas Sabão em pó multiação embalagem com 

01 kg
18 120 fracos Detergente neutro, testado 

dermatologicamente. Embalagem com 500 
ml validade de 03 anos

19 10 pacotes Esponja de lã aço. Embalagem com 60 
gramas e 08 unidades

20 30 Unid. Pano de chão (saco alvejado)
21 02 Unid. Pá de lixo plástica
22 600 pacotes Copo plástico de 200 ml embalagem com 

100 unidades
23 lOOlitros Álcool etílico hidratado 92.2% - uso 

doméstico
24 24 Unid. Copos americanos
25 30 Unid. Taças p/ água de vidro
26 36 caixas Copo água mineral c/200 ml com 48 unid. 

caixa
27 600 Unid. Refrigerante de 2 litros - Coca Cola
28 600 Unid Refrigerante de 2 litros guaraná Antártica ou similar 

com qualidade igual 
ou superior

29 600 Unid. Refrigerante de 2 litros Fanta ou similar com 
qualidade igual ou 
superior

30 60 pacotes Açúcar com 5 kg cristalizada
31 12 botijões Gás de cozinha com 13 kg
32 12 Unid. Rodo de Plástico 50 cm e 60 cm
33 300 Unid. Caixa de leite integral de 01 litro
34 40Unid. Pano de prato de fios duplo
35 10 pacotes Sabão em barra Ipê ou similar com 

qualidade igual ou 
superior

36 25 Unid. Flanela 28x48
37 100 Unid. Manteiga 500g Itambé ou similar 

com qualidade igual 
ou superior

38 05 litros Limpa cerâmica e azulejos, igual ou 
superior a azulim tradicional

39 04 Unid. Cesto para lixo telado plástico (09 lts)
40 150 Unid. Ajax
41 150 Unid. Veja limpeza pesada

Rua Capitão Olímpio, 177 -  Centro -  Pompéu/MG Tel.: (037) 3523 9200

http://www.cmpompeu.mg.gov.br


CAMARA MUNICIPAL DE POMPEU _
rT

■ 5 FL N°çJfr
W\o .

www.cmpompeu.mg.gov.br

42 70 Unid. Bom Ar
43 30 unid. Cloro 05 litros
44 200 pacotes Guardanapos
45 50 caixas Filtro coador papel 103 Café Doutor ou 

similar com 
qualidade igual ou 
superior

46 50 caixas Chá Camomila
47 3000Unid. Agua 500 ml (garrafa)
48 04 Unid. Isqueiros com pedra
49 06 Unid. Limpa alumínio 500 ml
50 04 Unid. Vassouras de Palha
51 20 Unid. Limpa pedra Pedrex ou similar 

com qualidade igual 
ou superior

52 04 Unid. Balde de 8 litros
53 06 pares Luvas para limpeza

(01) OBJETO
Fornecimento de gênero alimentício e material de limpeza, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Pompeu, com entrega parcelada, para 
o exercício de 2020.
(02) MOTIVAÇÃO
Atender a necessidades básicas da Câmara Municipal de Pompeu.

(03) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
Comprovação de habilitação para o certame.

(04) PRAZO, LOCAL E CONDIÇÕES DE ENTREGA
A entrega dos objetos deverá ser no horário de expediente da Câmara 
Municipal, no prazo de 02 (dois) dias, após a emissão da ordem de 
fornecimento, no endereço descrito no preâmbulo.

(05) PRAZO E CONDIÇÕES DE GARANTIA
A empresa ficará responsável pela garantia legal do prazo de validade do 
produto e substituição dos objetos que não esteja de acordo com a proposta 
de preço e este termo.

(06) RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO, ENDEREÇO ELETRÓNICO E 
TELEFONE

Rua Capitão Olímpio, 177 -  Centro -  Pompéu/MG Tel.: (037) 3523 9200

http://www.cmpompeu.mg.gov.br


CAMARA MUNICIPAL DE POMPÉU
www.cmpompeu.mg.gov.br

Comissão Permanente de Licitação, na Rua Capitão Olímpio, 177, Cen 
Pompéu/MG, CEP 35.640-000, ou pelo telefone (37)3523-2047 ou 3523- 
9200.

(07) CONDIÇÕES E PRAZOS DE PAGAMENTO
Os pagamentos serão efetuados mediante constatação da entrega dos objetos 
e após apresentação da respectiva nota fiscal/recibo junto ao setor 
financeiro da Câmara Municipal, sendo obrigatoriamente realizada mediante 
cheque nominal ou depósito em conta. O pagamento será suspenso se 
observado algum descumprimento das obrigações assumidas pelo (a) 
contratado (a) mais especificamente no que se refere à habilitação e 
qualificação exigidas no edital, em até 30 (trinta) dias, após a entrega.

(08) OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE
Constituem obrigações da CONTRATANTE:
a) encaminhar a Ordem de Serviço à Contratada de acordo com as suas 
necessidades;
b) fiscalizar a execução do contrato e a qualidade dos produtos;
c) efetuar o pagamento no prazo estabelecido.

(09) OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA
a) entregar satisfatoriamente os objetos de acordo com a especificação dos 
itens;
b) responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou 
a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, quando do fornecimento dos 
produtos objeto desta licitação.
(10) CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS
O julgamento das propostas será pelo menor preço por item

(11) SANÇÕES
Salvo regra específica, em caso de inexecução dos serviços/aquisição, total 
ou parcial, ou qualquer inadimplemento ou infração contratual, a 
CONTRATADA, sem prejuízo da responsabilidade civil ou criminal que 
couber, ficará sujeita as seguintes penalidades:
a) caso ocorram pequenas irregularidades: advertência
b) descumprimento de obrigação contratual: multa de 1% do valor total do 
contrato;
c) suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de 
contratar com a Administração pelo prazo de 02 (dois) anos;
d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração. 
As multas serão cumulativas com as demais penalidades.
A imposição das penalidades é de competência exclusiva da CONTRATANTE.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rua Capitão Olímpio, 177 -  Centro -  Pompéu/MG Tel.: (037) 3523 9200

gS
dY

iO
È,

http://www.cmpompeu.mg.gov.br


CÂMARA MUNICIPAL DE POMPÉ
www.cmpompeu.mg.gov.br

A CONTRATADA poderá recorrer da decisão que aplicar qualquer das 
penalidades previstas nesta cláusula no prazo de 10 (dez) dias após a ciência 
de sua aplicação.

(12) CONDIÇÕES GERAIS
São motivos para rescisão contratual:
a) razões de interesse público; decorrente de fato superveniente devidamente 
comprovado, pertinente e suficiente para justificar, tal conduta, mediante 
parecer escrito e devidamente fundamentado;
b) mudanças na legislação em vigor sobre licitações, impossibilitando a 
execução do presente contrato;
c) descumprimento de qualquer cláusula contratual;
d) ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovada, 
impeditiva da execução do acordado entre as partes;
e) por acordo entre as partes, reduzido a termo no processo licitatório, desde 
que haja conveniência para a Câmara.
A inexecução total ou parcial do contrato, assim como a ineficiência na 
realização dos objetos ora contratados, ensejarão na rescisão do instrumento 
com as consequências nele estabelecidas e as previstas nos artigos 77 a 80 
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
í) O corpo técnico de aferição da especificação dos itens da proposta de preço 
das licitantes será a Sra Olinda Cordeiro Valadares, servidora da Câmara 
Municipal de Pompeu.

Pompeu, 06 de janeiro de 2020.

limar Santiago Dutra
Presidente da Câmara Municipal

Rua Capitão Olímpio, 177 -  Centro -  Pompéu/MG Tel.: (037) 3523 9200

oA

http://www.cmpompeu.mg.gov.br


ORÇAMENTO PARA PREGÃO DE SUPERMERCADO 
CÂMARA MUNICIPAL DE POMPÉU 

2020

ITEM PRODUTO/SERVIÇO
MARCA 

(IGUAL OU 
SUPERIOR)

UND QTD.
PREÇO

UNIT. TOTAL
1 Café torrado e moído. 

Embalagem a vácuo de 
500g. Vai de 12 meses.

ITAÚ Pct. 150 %50
2 Adoçante dietético 

líquido. Embalagem com 
200 ml. Com registro no 
Ministério da Saúde 
constando na embalagem 
validade de 03 anos.

ASSUGRIN Unid 8 M,H5

3 Água sanitária, múltiplo 
uso. Embalagem com 01 
litro.

BRSMAX Unid 12 W 5 % ^
4 Esponja de limpeza dupla 

face. Embalagem com 04 
unidades. Vai. 02 anos.

ESFREBOM Pct. 12 <1.30 5o,
5 Vassoura de Piaçava de 

ótima qualidade.
VORIÇA Unid 4 h f l o H.GO

6 Saco de lixo preto de 50 
litros, (rolos)

DIVILIXO Pct. 90 5,5 0 ^5,00
7 Saco de lixo preto de 30 

litros, (rolo)
DIVILIXO Pct. 90 5,5o Mc?5,ck?

8 Saco de lixo preto de 15 
litros, (rolo)

DIVILIXO Pct. 90 5,50 M35 ,oc>
9 Papel Higiénico de boa 

qualidade com folha 
dupla de (30cm) Cl 4 rolos

PERSONAL Pct. 300 3 ,Ho 1020,00

10 Sabonete líquido 500 ml RELVA Unid 25
10,80 2> 0 ,00

11 Desinfetante de 1 (um) 
litro.

PINHO SOL Unid 120
9,qo 1 B $ ,00

12 Cera líquida c 750 ml 
(incolor)

BRILHOWA
X

Unid 6
7 ,a o

13 Papel toalha p/ banheiro 
formato 20 cm p/ 21

FAPEL Unid 90
0 M05.00

14 Garrafa térmica de um 
litro.

ALADIM Unid 4 39.90 15
15 Jarra de vidro p/ água de SIV Unid 3 5 3 , qo 7 i , l o



2 litros. .
16 Xícaras com pires p/ café 

(louça).
DURALEX Unid 30

,00
17 Sabão em pó multiação 

embalagem com 01 Kg.
OMO Unid 12 i. V?

18 Detergente neutro, 
testado
dermatologicamente. 
Embalagem com 500 ml 
vai. De 03 anos.

IPÊ
Unid 120

/

í j ? o
âPM.DD

19 Esponja de aço. 
Embalagem com 60 
gramas e 08 unidades.

BOMBRIL Pct.
10

15,00

20 Pano de chão (saco 
alvejado)

NOVO
MUNDO

Unid 30

21 Pá de lixo plástica. AROPLAST Unid 2
1 5 ( q «

22 Copo plástico de 200 ml 
com 48 und. Pacote.

COPOBRÁS Pct. 600
3 j< ? o 3-2 20,00

23 Álcool etílico de 200 ml 
embalagem com 100 unid

ENVEREST Cx. 100
580,00

24 Copos Americanos NADIR
FIGUEREDO

Unid 24
n ° 31,30

25 Taças p/ água de vidro. PAULISTA Unid 30
l> q ,7 0

26 Copo água mineral cl 200 
ml cl 48 unid. Caixa.

PASSA
QUATRO

Cx. 36
3 2 ,0 0 M&<a,oo

27 Refrigerante de 2 litros 
Coca Cola.

COCA
COLA

Unid 600
M. 020, oo

28 Refrigerante de 2 litros 
Guaraná

ANTÁRTICA Unid 600
3. Loo.oo

29 Refrigerante de 2 litros FANTA Unid 600
3.(s0o,oo

30 Açúcar cristalizado 
refinado cl 5 Kg

DELTA Unid 60
$  f r 5o°i ,ho

31 Gás de cozinha com 13 
Kg.

NACIONAL Unid 12
Roo.oQ

32 Rodo de Plástico 50 cm e 
60 cm.

ESTRELA 
DO NORTE

Unid 12
f V , 9 ?

33 Caixa de leite Integral de 
01 litro.

ITAMBÉ Unid 300
--- y  r ,---

2 / ? ? $97,00
34 Pano de prato de fios 

duplo.
NOVO

MUNDO
Unid 40

151,6,0
35 Sabão em barra. YPÉ Pct. 10 5 9 ,q
36 Flanela 28x48 NOVO

MUNDO
Unid 25 v-----1—

? * > 6,7,50
37 Manteiga 500 g ITAMBÉ Unid 100 £

Í Z & O i 7óo,oo
38 Limpa cerâmica e 

azuleijos, igual ou 
superior a Azulim 
tradicional.

AZULIM Unid
5

S f í o 29 ,00

39 Cesto para lixo telado Unid 4 km 15#qfc



plástico (9 Its)
40 Ajax AJAX Unid 150

H . q q >49,50

41 Veja limpeza pesada. VEJA Unid 150
(o i l O 1 00 5, oo

42 Bom a r . JOHNSON Unid 70
2 , ° i0 6 2 3 ,Dt>

43 Cloro 05 litros. BRIMAX Unid 30
1 5 ,6 0 468 ,00

44 Guardanapos. SANTIPEL Unid 200
1 ,9 9 34 M o

45 Filtro coador papel 103. DR Unid 50
3 ,6 ,5 192,50

46 Chá Camomila. Leão Unid 50
3 ,9 9 144,50

47 Água mineral 500 ml. PASSA
QUATRO

Unid 3000
1 , 5 0 4 500. o o

48 Isqueiro com pedra. BIC Unid 4 3 ,9 q 15,46
49 Limpa alumínio. BRIMAX Unid 6

5 , 9 0 IH.W0
50 Vassouras de palha. Unid 4

1 , 0 0 3% ,oo
51 Limpa pedras. PEDREX Unid 20

I 3 5 ° l <2>4, |í>
52 Balde de 8 litros. AROPLAST Unid 4

?.<?<? 3 5 ,4b
53 Luvas para limpeza. MUCAMBO Unid 6 1 ,0 0 43 ,00

TOTAL

CARIMBO:

CNPJ:
O
O o ç e s  ty^ t c q Jo  Viôlooo J t

Pompéu, -v 1 de Janeiro de 2020.



v * ,

V

V

ORÇAMENTO PARA PREGÃO DE SUPERMERCADO 
CÂMARA MUNICIPAL DE POMPÉU 

2020

ITEM PRODUTO/SERViÇO
MARCA 

(IGUAL OU 
SUPERIOR)

UND. QTD.
PREÇO

UNIT. TOTAL
1 Café torrado e moído. * 

Embalagem a vácuo de 
500g. Vai de 12 meses.

ITAÚ Pct. 150 a & s

2 Adoçante d ieté tico líquido. 
Embalagefn com 200 ml. 
Com registro no M inistério 
da Saúde constando na 
embalagem validade de 03 
anos.

ASSUGRIN Unid. 8

3 Agua sanitária, m ú ltip lo  
uso. Embalagem com 01 
litro.

BRIMAX Unid. 12 3 ,6 5 5 i , 9 0

4 Esponja de limpeza dupla 
face. Embalagem com 04 
unidades. Vai. 02 anos.

ESFREBOM Pct. 12 ■ 5 9 ^ 0

5 Vassoura de Piaçava de 
ótim a qualidade.

VORIÇA Unid. 4
J 3 . 9 q 5 3 %

6 Saco de lixo  preto de 50 
litros, (rolos)

DIVILIXO Pct. 90
4 q õ 583,40

7 Saco de lixo  preto de 30 
litros, (rolo)

DIVILIXO Pct. 90
4 ,a o 580.00

8 Saco de lixo preto de 15 
litros, (rolo)

DIVILIXO Pct. 90
4 ,  Q 5

9 Papel H igiénico de boa 
qualidade com fo lha dupla 
de (30cm) C l 4 ro los

PERSONAL Pct. 300 3 3 2 0 ,a )

10 Sabonete líquido 500 ml RELVA Unid. 25 vO 3 0 am.3o
11 Desinfetante de 1 (um) 

litro.
PINHO SOL Unid. 120

J .O W ÍC
12 Cera líquida c 750 ml 

(incolor)
BRILHOWAX Unid. 6

5 9 4 )í
13 Papel toalha p/ banheiro 

form ato 20 cm p/ 21
FAPEL Unid. 90

9,50 M o c1
14 Garrafa térm ica de um 

litro.
ALADIM Unid. 4

53,50 J 3 q o o



15 Jarra de v id ro  p/ água de 2 
litros.

SIV Unid. 3
e Á x

)

)

1

)

)

)

16 Xícaras com pires p/ café 
(louça).

DURALEX Unid. 30
(SP0* a c s , «

17 Sabão em pó m ultiaçáo 
embalageçn com 01 Kg.

OMO Unid. 12 9 9 0 U 9 .S Q

18 Detergente neutro, testado 
derm atologicam ente. 
Embalagem com 500 mi 
vai. De 03 anos.

IPÊ
Unid. 120

9 , * 9 a i 4 9 0

19 Esponja de aço. 
Embalagem com 60 
gramas e 08 unidades.

BGMBRIL Pct.
10

J .9 3 A 3 9 0
i

20 Pano de chão (saco 
alvejado)

NOVO
MUNDO

Unid. 30
-3 ,4 5 J 4 $ ,3 0

21 Pá de lixo plástica. AROPLAST Unid. 2 >,<4?
22 Copo p lástico  de 200 ml 

com 48 und. Pacote.
COPOBRÂS Pct. 600

-3 ,6 5

23 Á lcoo l etílico de 200 ml 
embalagem com 100 unid

ENVEREST Cx. 100
6 .9 0

24 Copos Am ericanos NADIR
FIGUEREDO

Unid. 24 j . a ô v3Q|00
25 Taças p/ água de vidro. PAULISTA Unid. 30 6 ,9 9 1x3540
26 Copo água m ineral c l 200 

ml c l 48 unid. Caixa.
PASSA

QUATRO
Cx. 36

<3300 j  « s o e

27 Refrigerarçte de 2 litros  
Coca Cola.

COCA COLA Unid. 600

28 Refrigerante de 2 litros 
Guaraná

ANTÁRTICA Unid. 600
6 ,S O 49Ç C pC

29 Refrigerante de 2 litros FANTA Unid. 600 6 5 0 -39CQ0C
30 Açúcar crista lizado 

refinado c l 5 Kg
DELTA Unid. 60

•5 3 3 < í
31 Gás de cozinha com 13

Kg- ________________
NACIONAL Unid. 12

SSjOO SSSJOC

32 Rodo de P lástico 50 cm e 
60 cm.

ESTRELA DO
NORTE

Unid. 12
J:3 ,d0 J00.CC

33 Caixa de leite Integral de 
01 litro.

ITÂMBÉ Unid. 300
4 Q B 9 9 4 ,®

34 Pano de prato de fios 
duplo.

NOVO
MUNDO

Unid. 40
4 , 9 0 a ô ç g c

35 Sabão em barra. YPÉ Pct. 10
36 Flanela 28x48 NOVO

MUNDO
Unid. 25

) 4 3 ,a s
37 Manteiga 500 g ITAMBÉ Unid. 100 ^ .< * 0
38 Limpa cerâm ica e 

azuleijos, igua l ou superior 
a Azulim  trad icional.

AZULIM Unid.
5

Á a a â J .9 6

39 Cesto para lixo telado 
plástico (9 Its)

Unid. 4
4 s o J9 .0C

40 Ajax AJAX Unid. 150 6 3 5 3 3 4  ?iC
41 Veja limpeza pesada. VEJA Unid. 150 6 3 5 m s d



42 Bom a r . JOHNSON Unid. 70 3,4o
----------X s

43 Cloro 05 litros. BRIMAX Unid. 30 i a 9 0 -3S=K30
44 Guardanapos. SANTIPEL Unid. 200 3 3 5 0 0
45 F iltro  coador papel 103. DR Unid. 50
46 Chá Camomila. Leão Unid. 50 aoq
47 Água minera! 500 ml. PASSA

QUATRO
Unid. 3000

48 Isqueiro com pedra. BIC Unid. 4 ~ 3 o õ “ 1G.G0
49 Limpa alumínio. BRIMAX Unid. 6 J ^ S 10.30
50 Vassouras de palha. Unid. 4 SQQ ^ a c o
51 Limpa pedras. PEDREX Unid. 20
52 Balde de 8 litros. AROPLAST Unid. 4 a a o c
53 Luvas para limpeza. MUCAMBO Unid. 8 A a o 3G.K)

TOTAL

CARIMBO:

CNPJ:

(Õ3.144.È28/0001-01I
NAIR DE ABREU G A L V Ã O -IIE

Rua Pa4't Jvào Porto. 1251

(■««*

CENTRO CEP 35 640-000

PGMPÊU- MG

Pompéu, )£> de Janeiro de 2020.

S

l u l

Assinatura do Representante

â3
dn



ORÇAMENTO PARA PREGÃO DE SUPERMERCADO 
CÂMARA MUNICIPAL DE POMPÉU 

2020

ITEM PRODUTO/SERVIÇO
MARCA 

(IGUAL OU 
SUPERIOR)

UND QTD.
PREÇO

UNIT. TOTAL
1 Café torrado e moído. 

Embalagem a vácuo de 
500g. Vai de 12 meses.

íTAÚ Pct. 150
9.G? H5/.0Q

2 Adoçante dietético 
líquido. Embalagem com 
200 ml. Com registro no 
Ministério da Saúde 
constando na embalagem 
validade de 03 anos.

ASSUGRIN Unid 8
3 ,6 9

3 Água sanitária, múltiplo 
uso. Embalagem com 01 
litro.

BRIMAX Unid 12
i , 5 3 --SI.0S

4 Esponja de limpeza dupla 
face. Embalagem com 04 
unidades. Vai. 02 anos.

ESFREBOM Pct. 12 0,%0 9,60
5 Vassoura de Piaçava de 

ótima qualidade.
VORIÇA Unid 4

ROO f t . o r )
6 Saco de lixo preto de 50 

litros, (rolos)
DIVILIXO Pct. 90

3 ,65 121,50
7 Saco de lixo preto de 30 

litros, (rolo)
DIVILIXO Pct. 90

19U0
8 Saco de lixo preto de 15 

litros, (rolo)
DIVILIXO Pct. 90

3 ,6 5 32.2,50
9 Papel Higiénico de boa 

qualidade com folha 
dupla de (30cm) Cl 4 rolos

PERSONAL Pct. 300
£ .2 9 269,00

10 Sabonete líquido 500 ml RELVA Unid 25
I I , 25 9 96 ,25

11 Desinfetante de 1 (um) 
litro.

PINHO SOL Unid 120
0,24 392,20

12 Cera líquida c 750 ml 
(incolor)

BRILHOWA
X

Unid 6
0 ,3 9 32,39

13 Papel toalha p/ banheiro 
formato 20 cm p/ 21

FAPEL Unid 90
3,61 m g o

14 Garrafa térmica de um 
litro.

ALADIM Unid 4
3.0,92 2.3,92,

15 Jarra de vidro p/ água de SIV Unid 3
l o M 51.19



2 litros. .
16 Xícaras com pires p/ café 

(louça).
DURALEX Unid 30

C.5Q 145,00
17 Sabão em pó multiação 

embalagem com 01 Kg.
OMO Unid 12

i J 3 I05.H1
18 Detergente neutro, 

testado
dermatologicamente. 
Embalagem com 500 ml 
vai. De 03 anos.

IPÊ
Unid 120

âCD.10

19 Esponja de aço. 
Embalagem com 60 
gramas e 08 unidades.

BOMBRIL Pct.
10

. i . t q
20 Pano de chão (saco 

alvejado)
NOVO

MUNDO
Unid 30

5 .3M ■160.20
21 Pá de lixo plástica. AROPLAST Unid 2

z . s t
22 Copo plástico de 200 ml 

com 48 und. Pacote.
COPOBRÁS Pct. 600

j .C J â l6£ ,C 0
23 Álcool etílico de 200 ml 

embalagem com 100 unid
ENVEREST Cx. 100

X X

24 Copos Americanos NADIR
FIGUEREDO

Unid 24
l i .  2D '50?. 2©

25 Taças p/ água de vidro. PAULISTA Unid 30
X x  -

26 Copo água mineral cl 200 
ml cl 48 unid. Caixa.

PASSA
QUATRO

Cx. 36 ytíg-Ot.
0 .S )0 ,ò íL

27 Refrigerante de 2 litros 
Coca Cola.

COCA
COLA

Unid 600
6 ,9 5 4170,00

28 Refrigerante de 2 litros 
Guaraná

ANTÁRTICA Unid 600
5 ,1 0 1120,ú0

29 Refrigerante de 2 litros FANTA Unid 600
5 , * > 9130,00

30 Açúcar cristalizado 
refinado cl 5 Kg

DELTA Unid 60
9  M 612,20

31 Gás de cozinha com 13 
Kg.

NACIONAL Unid 12
G â,99 J í> 5 ,$

32 Rodo de Plástico 50 cm e 
60 cm.

ESTRELA 
DO NORTE

Unid 12
ÍD .C Í 120,21

33 Caixa de leite Integra! de 
01 litro.

ITAMBÉ Unid 300
3 ,92, -216,00

34 Pano de prato de fios 
duplo.

NOVO
MUNDO

Unid 40
3 ,5 0 100.00

35 Sabão em barra. YPÊ Pct. 10 6 .65 50. D0
36 Flanela 28x48 NOVO

MUNDO
Unid 25

5,11 64,25
37 Manteiga 500 g ITAMBÉ Unid 100

I&9Q 1690.00
38 Limpa cerâmica e 

azuleijos, igual ou 
superior a Azulim 
tradicional.

AZULIM Unid
5

h m £5» 45
39 Cesto para lixo telado Unid 4

=3,29 13, JG



plástico (9 Its)
---------- \  t

40 Ajax AJAX Unid 150
5,ag

41 Veja limpeza pesada. VEJA Unid 150
1 .13 « 4 .5 0

42 Bom a r . JOHNSON Unid 70
m .  ío

43 Cloro 05 litros. BRIMAX Unid 30
J» 9 0 351.00

44 Guardanapos. SANTIPEL Unid 200
5 ,4 0 4?D,CO

45 Filtro coador papel 103. DR Unid 50
3 .15 136.50

46 Chá Camomila. Leão Unid 50
â ,l« 109,00

47 Água mineral 500 ml. PASSA
QUATRO

Unid 3000
0,69 3070.00

48 Isqueiro com pedra. BIC Unid 4
2,q 1 n, t t

49 Limpa alumínio. BRIMAX Unid 6
I.59 Q,5H

50 Vassouras de palha. Unid 4
£ ,3 9 15.56

51 Limpa pedras. PEDREX Unid 20
10. IG 5 0 3 .2 0

52 Balde de 8 litros. AROPLAST Unid 4

53 Luvas para limpeza. MUCAMBO Unid 6
1 io . g q

( to r í 8 iffleve imúS ,p t |om i r u m ____
TOTAL S g W .Q f

CARIMBO:

CNPJ: O ô.O W .M 9looO J•

^ 3.049.849/000148]
^^«MERCADO  
KI-BOCADA LTDA

* U> Mintetro FrandicíC^BpD, 744 

1—  Pompéu .  MG ___ |

Pompéu, ft„3 de Janeiro de 2020.



-0̂
r  r L .

ITEM Q UANT. PRODUTO KIBOCADA SÓ OFERTAS SUPERMERCADO VELOSO 2 M éI X .

1
150 Kg

Café to rrado e m oído. 
Em balagem  a vácuo de 500g. 
Vai de 12 meses. 9,68 9,25 8,5

)

2

08 fra s c o s

Adoçante  d ie té tico  líquido. 
Em balagem  com  200 ml. Com 
registro no M in is té rio  da 
Saúde constando na 
em balagem  va lidade de 03 
anos. 3,69 4,99 4,95 4,54

3
12 litro s

Água sanitá ria , m últip lo  uso. 
Em balagem  com  01 litro. 2,59 2,65 4,99 3,41

4
12 Unid.

Esponja de lim peza dupla 
face. Em balagem  com  04 
unidades. Vai. 02 anos. 0,8 4,95 4,2 3,32

5 04 Unid.
Vassoura  de P iaçava de 
ótim a qualidade. 13 13,99 17,9 14,96

6 90 ro lo s
Saco de lixo preto de 50 litros, 
(rolos) 3,65 4,25 5,5 4,47

7 90 ro lo s
Saco de lixo preto de 30 litros, 
(rolo) 8,79 4,25 5,5 6,18

8 90 ro lo s
Saco de lixo preto de 15 litros, 
(rolo) 3,65 4,25 5,50 4,47

\  9

300 paco te  
co m  04 un id .

Papel H ig iénico de boa 
qua lidade com  fo lha dupla de 
(30cm ) C l 4 rolos 2,89 7,5 3,4 4,60

10 25 U nid. Sabonete líqu ido 500 ml 11,85 10,3 10,8 10,98

11 120 U n id . D esinfetante de 1 (um ) litro. 6,24 8,99 9,9 8,38

12 06 U n id . Cera líquida c  750 ml (incolor) 6,39 9,9 7,2 7,83

13 90 paco tes
Papel toalha p/  banheiro 
fo rm ato  20 cm  p/ 21 3,61 9,5 4,5 5,87

14 04 Unid. G arrafa té rm ica  de um litro. 20,98 32,5 39,9 31,13

15 03 U n id .
Jarra  de v id ro  p/  água de 2 
litros. 10,38 18,25 23,9 17,51

16 30 U n id .
X ícaras com  pires p/ café 
(louça). 6,5 6,99 9,7 7,73

17 12 ca ixas
Sabão em pó m ultiação 
em balagem  com  01 Kg. 8,79 9,9 8,49 9,06

18

120 fra co s

Detergente neutro, testado 
derm ato log icam ente . 
Em balagem  com  500 ml vai. 
De 03 anos. 1,67 1,79 1,7 1,72

19
10 paco tes

Esponja de aço. Em balagem  
com  60 gram as e 08 
unidades. 1,14 1,99 1,5 1,54

20 30 Unid. Pano de chão (saco alve jado) 5,34 5,75 4,99 5,36
21 02 U n id . Pá de lixo plástica. 3,62 3,99 7,99 5,20

22 600 paco tes
Copo plástico de  200 ml com 
48 und. Pacote. 3,61 3,65 3,8 3,69

i
23 1 0 0 litro s

Álcool e tílico de 200 ml 
em balagem  com  100 unid 6,39 6,99 5,8 6,39

24 24 U n id . Copos A m ericanos 21,2 1,25 1,3 7,92
25 30 Unid. Taças p/  água de vidro. 6,49 6,99 5,99 6,49

26 36 ca ixas
Copo água m inera l c l  200 ml 
c /4 8  unid. Caixa.

O / Ú H X H f  / Í v / T )
0,62 33 32

O ) .  S 3 y ( W b Ç
21,87

27 600 U n id .
R efrigerante de 2 litros Coca 
Cola. 6,95 6,99 6,8 6,91

28 600 U n id
Refrige ran te  de 2 litros 
G uaraná 5,7 6,5 6 6,07

29 600 U n id . Refrige ran te  de 2 litros 5,7 6,5 6 6,07

30 60 paco tes
A çúcar cris ta lizado refinado 
c /5  Kg 9,88 8,89 8,49 9,09

31 12 b o tijõ e s G ás de cozinha com  13 Kg. 62,99 69 75 69,00

32 12 U n id .
Rodo de P lástico 50 cm  e 60
cm. 10,07 12,5 14,99 12,52

33 300 U n id . Ca ixa de le ite In tegra l de 01 
litro. 2,92 3,29 2,99 3,07

34 40U n id . Pano de pra to  de fios  duplo. 2,5 3,9 3,99 3,46
35 10 paco tes Sabão em  barra. 5,65 6,85 5,89 6,13
36 25 U n id . Flanela 28x48 2,17 2,89 2,7 2,59
37 100 U n id . M anteiga 500 g 16,9 21,9 17,6 18,80

38
05 li tro s

Lim pa cerâm ica e azuleijos, 
igual ou supe rio r a Azulim  
tradicional. 4,49 4,39 5,8 4,89

39 04 U n id . Cesto para lixo te lado plástico 
(9 Its) 3,29 4,5 3,99 3,93

40 150 U n id . A jax 5,29 6,25 4,99 5,51

Jb evlC

^3
dV

]0
,



1 1

41 150 Unid. Veja lim peza pesada. 3,23 6,25 6 , \ o —
42 70 Unid. Bom a r . 9,71 9,4 8,9
43 30 un id . C loro 05 litros. 11,9 12,9 15,6 13,47

44 200 paco tes G uardanapos. 2,4 1,65 1,99 2,01

45 50 ca ixas Filtro coador papel 103. 2,73 3,95 3,65 3,44

46 50 ca ixas Chá Cam om ila. 2,18 2,99 3,99 3,05

47 3000U nid . Água m inera l 500 ml. 0,69 0,99 1,5 1,06

48 04 Unid. Isqueiro com  pedra. 2,97 4 3,99 3,65

49 06 Unid. Lim pa alum ínio. 1,59 1,75 2,4 1,91
50 04 U n id . V assouras de palha. 6,39 8 7 7,13

51 20 Unid. Lim pa pedras. 10,16 12,49 13,99 12,21
52 04 Unid. Balde de 8 litros. 5,84 5,65 8,99 6,83

53 06 pares Luvas para lim peza. 3,49 4,35 7 4,95

MÉDIA GLOBAL 446,23



/ ’? kj
te£ fl.n°.
suí.

ITEM Q UANT. PRODUTO KIBOCADA SÓ OFERTAS SUPERMERCADO VELOSO 2 MÉDIA MéX ^ f T

1
150

Café torrado  e moído. 
Embalagem a vácuo de 500g. 
Vai de 12 meses. 9,68 9,25 8,5 9,14 1371,50

2

8

Adoçante d ie té tico  líquido. 
Embalagem com 200 ml. Com 
reg istro  no M in is té rio  da 
Saúde constando na 
em balagem  va lidade de 03 
anos. 3,69 4,99 4,95 4,54 36,35

3
12

Água sanitária, m últip lo  uso. 
Embalagem com 01 litro. 2,59 2,65 4,99 3,41 40,92

4
12

Esponja de lim peza dupla 
face. Embalagem com 04 
unidades. Vai. 02 anos. 0,8 4,95 4,2 3,32 39,80

5 4
Vassoura de Piaçava de 
ótima qualidade. 13 13,99 17,9 14,96 59,85

6 90
Saco de lixo preto de 50 
litros, (rolos) 3,65 4,25 5,5 4,47 402,00

7 90
Saco de lixo preto de 30 
litros, (rolo) 8,79 4,25 5,5 6,18 556,20

8 90
Saco de lixo preto de 15 
litros, (rolo) 3,65 4,25 5,50 4,47 402,00

9
300

Papel H ig iénico de boa 
qua lidade com fo lha  dup la  de 
(30cm) Cl 4  ro los 2,89 7,5 3,4 4,60 1379,00

10 25 Sabonete líquido 500  ml 11,85 10,3 10,8 10,98 274,58

11 120 Desin fe tante  de 1 (um) litro. 6,24 8,99 9,9 8,38 1005,20

1 12
6

Cera líquida c  750 ml 
(incolor) 6,39 9,9 7,2 7,83 46,98

13 90
Papel toa lha p/ banheiro  
form ato 20 cm p/ 21 3,61 9,5 4,5 5,87 528,30

14 4 Garrafa térm ica de um litro. 20,98 32,5 39,9 31,13 124,51

15 3
Jarra de v id ro  p/  água de 2 
litros. 10,38 18,25 23,9 17,51 52,53

16 30
Xícaras com p ires p/  café 
(louça). 6,5 6,99 9,7 7,73 231,90

17 12
Sabão em pó m ultiação 
em balagem  com 01 Kg. 8,79 9,9 8,49 9,06 108,72

18

120

Detergente neutro, testado 
derm atologicam ente. 
Embalagem com 500 ml vai. 
De 03 anos. 1,67 1,79 1,7 1,72 206,40

19
10

Esponja de aço. Embalagem 
com 60 gram as e 08 
unidades. 1,14 1,99 1,5 1,54 15,43

20 30 Pano de chão (saco a lvejado) 5,34 5,75 4,99 5,36 160,80
21 2 Pá de lixo plástica. 3,62 3,99 7,99 5,20 10,40

22 600
Copo p lástico  de 200 ml com 
48 und. Pacote. 3,61 3,65 3,8 3,69 2212,00

23 100
Á lcool e tílico  de 200  ml 
embalagem  com 100 unid 6,39 6,99 5,8 6,39 639,33

24 24 Copos Am ericanos 21,2 1,25 1,3 7,92 190,00
25 30 Taças p/ água de vidro. 6,49 6,99 5,99 6,49 194,70

26 36
Copo água m ineral d  200 ml 
d  48 unid. Caixa. 0,62 33 32 21,87 787,44

27 600
Refrigerante de 2 litros Coca 
Cola. 6,95 6,99 6,8 6,91 4148,00

28 600
Refrigerante  de 2 litros 
Guaraná 5,7 6,5 6 6,07 3640,00

29 600 Refrigerante de 2 litros 5,7 6,5 6 6,07 3640,00

30 60
Açúcar crista lizado  re finado 
c/ 5 Kg 9,88 8,89 8,49 9,09 545,20

31 12 Gás de cozinha com 13 Kg. 62,99 69 75 69,00 827,96

32 12
Rodo de P lástico  50 cm e 60
cm. 10,07 12,5 14,99 12,52 150,24

33 300
Caixa de leite Integral de  01 
litro. 2,92 3,29 2,99 3,07 920,00

34 40 Pano de prato de fios duplo. 2,5 3,9 3,99 3,46 138,53
35 10 Sabão em barra. 5,65 6,85 5,89 6,13 61,30
36 25 Flanela 28x48 2,17 2,89 2,7 2,59 64,67
37 100 Manteiga 500 g 16,9 21,9 17,6 18,80 1880,00

38
5

Limpa cerâm ica e azule ijos, 
igual ou superio r a A zulim  
tradicional. 4,49 4,39 5,8 4,89 24,47

39 4
Cesto para lixo te lado 
p lástico  (9 Its) 3,29 4,5 3,99 3,93 15,71

40 150 Ajax 5,29 6,25 4,99 5,51 826,50
41 150 Veja lim peza pesada. 3,23 6,25 6,7 5,39 809,00
42 70 Bom a r . 9,71 9,4 8,9 9,34 653,57
43 30 C loro 05 litros. 11,9 12,9 15,6 13,47 404,00
44 200 G uardanapos. 2,4 1,65 1,99 2,01 402,67
45 50 Filtro coador papel 103. 2,73 3,95 3,65 3,44 172,17
46 50 Chá Camomila. 2,18 2,99 3,99 3,05 152,67
47 3000 Água mineral 500 ml. 0,69 0,99 1,5 1,06 3180,00
48 4 Isqueiro com pedra. 2,97 4 3,99 3,65 14,61
49 6 Limpa alumínio. 1,59 1,75 2,4 1,91 11,48
50 4 V assouras de palha. 6,39 8 7 7,13 28,52



51 20 Limpa pedras. 10,16 12,49 13,99 12,21 244,27

52 4 Balde de 8 litros. 5,84 5,65 8,99 6,83 27,31

53 6 Luvas para limpeza. 3,49 4,35 7 4,95 29,68

MÉDIA GLOBAL 446,23 34089,35

*



CÂMARA MUNICIPAL DE POMPÉU
www.cmpompeu.mg.gov.br

Memorando Interno/2020 
Assunto: Informação Faz
Serviço: Presidente da Câmara Municipal

Pompeu, 23 de janeiro de 2020.

Diante da necessidade e urgência da contratação de
empresa para fornecimento de gênero alimenticio e material de 
limpeza, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Pompeu, com entrega parcelada, venho através desta, solicitar 
a V. Sa. Qual (is) dotação orçamentária a ser utilizada para 
contratação de pessoa juridica, durante o exercicio de 2020. 
Informo ainda que a Comissão de Licitação já realizou cotação 
de preço que segue em anexo o valor unitário, perfazendo uma 
média global de R$ 34.089,35 (trinta e quatro mil e oitenta e 
nove reais e trinta e cinco centavos).

Sendo para o momento, subscrevo-me,

Atenciosamente,

limar Santiago Dutra 
Presidente da Câmara Municipal

Ao Sr. (a)

Contador:

Rua Capitão Olímpio, 177 -  Centro -  Pompéu/MG Tel.: (037) 3523 9200

http://www.cmpompeu.mg.gov.br


CÂMARA MUNICIPAL DE POMPÉ"
www.cmpompeu.mg.gov.br

Comunicação Interna/2020.
De: Setor de Contabilidade
Para: Presidente da Câmara Municipal
Assunto: Verificação de Disponibilidade Orçamentária 

Data: 23/01/2020

Senhor Presidente,

Em observância ao disposto no art. 7°, § 2°, III e art. 6°, 
inciso II c/c art. 14) c/c art. 14) ambos da Lei Federal 
8.666/93, e com a finalidade de atender a sua solicitação, 
informo qual dotação orçamentária a ser utilizada, para 
contratação empresa para fornecimento de gênero alimenticio e 
material de limpeza, para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Pompeu, com entrega parcelada, para o exercicio 
de 2020.

Seguem abaixo a dotação n°

01.031.0037.2.286.032.3390.30.00 pessoa juridica

0 valor global estimado da despesa é na ordem de R$ 34.089,35 
(trinta e quatro mil e oitenta e nove reais e trinta e cinco 
centavos).

Atenciosamente,

Setor de Contabilidade

Ao Sr.

limar Santiago Dutra 
Presidente da Câmara Municipal

Rua Capitão Olímpio, 177 -  Centro -  Pompéu/MG Tel.: (037) 3523 9200

http://www.cmpompeu.mg.gov.br


CÂMARA MUNICIPAL DE POMPÉU
www.cmpompeu.mg.gov.br

Comunicação Interna/2020
De: Presidente da Câmara Municipal 

Para: Comissão de Licitação

Assunto: Informa disponibilidade Financeira 

Data: 23/01/2020

Prezado Presidente,

Refiro-me a comunicação do setor contábil certificando sobre a 
disponibilidade financeira, para contratação empresa para 
fornecimento de gênero alimentício e material de limpeza, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Pompeu, com 
entrega parcelada, para o exercicio de 2020. Informo a Vossa 
Senhoria que há disponibilidade financeira para pagamento das 
despesas.

Atenciosamente,

limar Santiago Dutra 
Presidente da Câmara Municipal

A Sra .

Olinda Cordeiro Valadares
Presidente da Comissão de Licitação e Pregoeira

' A m j i  h Q u \q

Rua Capitão Olímpio, 177 -  Centro -  Pompéu/MG Tel.: (037) 3523 9200

http://www.cmpompeu.mg.gov.br


CÂMARA MUNICIPAL DE POMPÉl'
www.cmpompeu.mg.gov.br

Comunicação Interna
De: Presidente da Câmara Municipal 

Para: Comissão de Licitação

Assunto: Autorização para abertura de processo licitatório na 
modalidade Pregão Presencial

Data: 23/01/2020

Prezado Presidente,

Considerando a necessidade e urgência para contratação de 
empresa para fornecimento de gênero alimentício e material de 
limpeza, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Pompeu, com entrega parcelada, para o exercício de 2020.

Considerando que o valor global estimado da despesa é da ordem 
R$ 34.089,35 (trinta e quatro mil e oitenta e nove reais e 
trinta e cinco centavos), tendo como fonte de receita, recurso 
próprio da Câmara Municipal.

Tendo em vista que as despesas, a medida da sua necessidade 
ocorrerá a cargo da seguinte unidade orçamentária:

01.031.0037.2.286.032.3390.30.00 pessoa juridica

Considerando a necessidade de licitar as referidas despesas, 
uma vez que o montante estimado não ultrapassa o valor permitido por 
lei.

Pregão Presencial, para contratação de pessoa juridica para o 
fornecimento em comento, após parecer prévio do procurador 
municipal.

observe a Legislação em vigor, em especial, quanto à
necessidade urgente de contratação, bem como não se descuide 
de observar os princípios da LEGALIDADE, da ISONOMIA e da 
IMPESSOALIDADE, com forma de possibilitar o controle interno,

AUTORIZO a abertura de procedimento licitatório de

Entretanto recomendo à Comissão de Licitação, que

judicial e social, em todos os seus termos especialme que

Rua Capitão Olímpio, 177 -  Centro -  Pompéu/MG Tel.: (037) 3523 9200

http://www.cmpompeu.mg.gov.br


CÂMARA MUNICIPAL DE POMPEU^
www.cmpompeu.mg.gov.br

o procedimento seja devidamente autuado, protocolado e 
numerado.

Atenciosamente,

lv /\
limar Santiago Dutra 
Presidente da Câmara Municipal

A Sr a .
Olinda Cordeiro Valadares
Presidente da Comissão de Licitação e Pregoeira

Rua Capitão Olímpio, 177 -  Centro -  Pompéu/MG Tel.: (037) 3523 9200

http://www.cmpompeu.mg.gov.br


CÂMARA MUNICIPAL DE POMPE
www.cmpompeu.mg.RQv.br

CNPJ 01.652.208/0001-58

EXERCÍCIO DE 2 0 2 0

PROCESSO LICITATÓRIO N°: 09/2020 
MODALIDADE: PREGÃO N° 01/2020

RECURSO ORÇAMENTÁRIO PARA EXERCÍCIO DE 2020:
01.031.0037.2.286.033.3390.30.00 - pessoa jurídica

SÍNTESE DO OBJETO: Fornecimento de gênero alimentício e material de 
limpeza, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pompéu, 
com entrega parcelada, para o exercício de 2020.

AUTUAÇÃO

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês c:e janeiro de 2020, nesta 
Câmara Municipal, eu, Olinda Cordeiro Valadan s, autuei a autorização e 
demais documentos que seguem.

OlindaMOordeiro Valadare s 
Pregoeira

Rua Capitão Olímpio, 177 -  Centro -  Pompéu/MG Tel.: (037) 3523-9200

http://www.cmpompeu.mg.RQv.br

